
  

 

 

Dodatek č. 1 
k Objednávce č. 6/2022 k INO/54/11/021324/2021 

 

 

 

1.  Hlavní město Praha 

se sídlem:  Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  

zastoupené:  RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí 

 Magistrátu hl. m. Prahy  

IČO:   00064581 

DIČ:   CZ 00064581 

(dále jen „Objednatel“) 

  

a 

 

2.  Operátor ICT, a.s. 

se sídlem:  Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

zastoupená:  Bc. Benediktem Kotmelem, předsedou představenstva a  

     Petrem Suškou, MSc., místopředsedou představenstva 

IČO:    02795281 

DIČ:    CZ02795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

B, vložka 19676  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

(dále též společně označováni jako „Smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní 

strana“) 

 

 

 

 

 

*MHMPXPNYYQNC* 
MHMPXPNYYQNC 



2 z 4 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely na základě Smlouvy o zajištění správy senzorické sítě  

pro sledování hladiny zaplněnosti nádob na tříděný odpad a rámcové smlouvy na 

rozvoj této senzorické sítě na území hl. m. Prahy ze dne 19. 11. 2021 (dále jen „rámcová 

smlouva“) dílčí smlouvu – objednávku č. 6/2022 (dále jen „objednávka“). Předmětem 

objednávky je pilotní testování „Nástroje pro monitoring nádob na tříděný odpad  

s horním výsypem pomocí RFID čipů a QR kódů“. 

2. V rámci plnění objednávky došlo k několika skutečnostem, které měly vliv na rozsah 

a termíny plnění. Konkrétně šlo o úpravu rozsahu plnění ze strany HMP ve formě 

snížení počtu zajištěných RFID čipů a QR potisků. Dále došlo v rámci realizace 1. fáze 

plnění k prodlení na straně OICT. Na základě požadavku HMP pak došlo k rozšíření 

předmětu plnění o otestování vážního systému. 

3. S ohledem na výše uvedené skutečnosti, které nastaly po nabytí platnosti a účinnosti 

objednávky se smluvní strany v souladu s čl. „Další podmínky“ odst. 7 objednávky 

dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 k objednávce (dále jen „Dodatek“). 

 

 

II. 

Předmět Dodatku 

1) Smluvní strany sjednávají následující úpravy práv a povinností vyplývajících 

z objednávky: 

a) Počet RFID štítků, které jsou dle objednávky instalovány a deinstalovány se 

snížil z 1 000 ks na 422 ks. Z tohoto důvodu došlo rovněž, ke snížení ceny  

za instalaci a deinstalaci RFID štítků uvedené v příloze č. 1 objednávky – 

Nabídka: „Nástroje pro monitoring nádob na tříděný odpad s horním výsypem 

pomocí RFID čipů a QR kódů“, a to z 60 000,- Kč bez DPH na 25 320,- Kč bez 

DPH. 

b) Počet QR potisků, které jsou dle objednávky instalovány a deinstalovány se 

snížil z 1 000 ks na 422 ks. Z tohoto důvodu došlo rovněž, ke snížení ceny  

za instalaci a deinstalaci RFID štítků uvedené v příloze č. 1 objednávky – 

Nabídka: „Nástroje pro monitoring nádob na tříděný odpad s horním výsypem 

pomocí RFID čipů a QR kódů“, a to z 50 000,- Kč bez DPH na 21 100,- Kč  

bez DPH. 

c) OICT byl v prodlení s dokončením 1. fáze plnění – Příprava, přičemž toto 

prodlení trvalo od 02. 12. 2022 do 20. 02. 2023, tj. 81 kalendářních dnů. V souladu 



3 z 4 

 

s podmínkami uvedenými v rámcové smlouvě a objednávce náleží za toto 

prodlení HMP nárok na ponížení fakturované částky ve výši 94 476,- Kč  

bez DPH. 

d) OICT na základě požadavku HMP realizoval nad rámec specifikovaný  

v objednávce plnění spočívající v otestování vážního systému v době od ledna 

do února 2024. Hodnota tohoto plnění činí 41 742,- Kč bez DPH. 

e) Výše uvedené skutečnosti budou vypořádány tak, že v rámci odměny za měsíc 

únor bude OICT fakturovat částku poníženou o 116 314,- Kč bez DPH. 

Fakturovaná částka tudíž bude činit 175 279,- Kč bez DPH.  

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho 

podpisu a text tohoto Dodatku. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují  

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

7. Ukáže-li se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatným nebo nevymahatelným, 

pak se to nedotýká ostatních částí Dodatku, ledaže kogentní ustanovení právních 

předpisů stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit takové 

ustanovení platným a vymahatelným, které je svým obsahem a právními důsledky 

nejbližší tomu neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 kalendářních dnů ode 

dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení.  



4 z 4 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9. Dodatek je vyhotoven v elektronickém stejnopise. 

 

 

 

 

......................................... 

Objednatel 

 

 

 

…….......................................... 

Dodavatel 

RNDr. Štěpán Kyjovský  

ředitel Odboru ochrany prostředí 

Bc. Benedikt Kotmel 

předseda představenstva 

  

 

…….......................................... 

Dodavatel 

Petr Suška, MSc. 

místopředseda představenstva 

  


		2024-02-27T15:07:30+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


		2024-03-08T16:36:24+0100
	Petr Suška, MSc.


		2024-03-13T07:56:30+0100
	Benedikt Kotmel




